Документ предоставлен КонсультантПлюс

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ
ДУМА АРТЕМОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
от 31 октября 2019 г. N 308

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ АРТЕМОВСКОГО
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ОТ 02.08.2005 N 158 "ОБ УСТАНОВЛЕНИИ
ЗЕМЕЛЬНОГО НАЛОГА" (В РЕД. РЕШЕНИЯ ДУМЫ АРТЕМОВСКОГО
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ОТ 28.03.2019 N 221)

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь Уставом Артемовского городского округа, Дума Артемовского городского округа решила:
1. Внести следующие изменения в решение Думы Артемовского городского округа от 02.08.2005 N 158 "Об установлении земельного налога" (в ред. решения Думы Артемовского городского округа от 28.03.2019 N 221):
1.1. Дополнить абзац третий подпункта 1 пункта 5 решения словами: "(за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности)".
1.2. Изложить абзац четвертый подпункта 1 пункта 5 решения в новой редакции:
"не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29.07.2017 N 217-ФЗ "О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации";".

	Пункт 1.3 вступает в силу с 1 января 2021 года и применяется начиная с уплаты земельного налога за налоговый период 2020 года (пункт 3 данного документа).

[bookmark: P18]1.3. Отменить пункт 13 решения.
2. Опубликовать настоящее решение в газете "Выбор".
[bookmark: P20]3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования в газете "Выбор" и применяется с 01.01.2020, за исключением пункта 1.3, который вступает в силу с 01.01.2021 и применяется начиная с уплаты земельного налога за налоговый период 2020 г.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Думы Артемовского городского округа по экономической политике и муниципальной собственности (Бутковская).

Глава Артемовского городского округа
А.В.АВДЕЕВ

[bookmark: _GoBack]